[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

12.05.2023                                        п Минино                                    № 30-115р
Об утверждении отчета об  исполнении бюджета
Мининского сельсовета за  2022 год.
              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Устава Мининского сельсовета Емельяновского района  Красноярского края, решением Мининского сельского Совета депутатов от 09.10.2013 г. № 36-139Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мининском сельсовете», Мининский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мининского сельсовета за  2022 год  по доходам в сумме 29403,2 тыс. рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Утвердить  отчет об исполнении бюджета Мининского сельсовета за 2022 год  по расходам в сумме 26192,4 тыс. рублей согласно приложению № 2 к настоящему решению.
 3. Утвердить исполнение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета с сумме -3210,8 тыс.руб согласно приложению № 3 к настоящему решению.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Мининский вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Мининский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на главного бухгалтера администрации  Мининского сельсовета Косенко С.В.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Мининский вестник».
Председатель                                                        Глава

Мининского сельского Совета депутатов         Мининского сельсовета
                  _____________Л.В. Вахлюева          ____________ И.И.Кольман
  Приложение № 1

                                                                                                            к решению Мининского
                                                                                                                          сельского Совета депутатов
                                                                                                 от 12.05.2023    № 30-115р
ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Мининского сельсовета за  2022  год
1. Доходы

	№ п/п
	Виды доходов
	  КБК
	План  2022    тыс. руб.
	Исполнено  за  2022 тыс. руб.
	% исполнения

	1.
	Налоги на прибыль, доходы
	101
	1726,2
	1774,6
	102,8

	2.
	Налог на доходы физических лиц
	101
	1726,2
	1774,6
	102,8

	3.
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных  (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений
	103
	1411,4
	1507,9
	106,8

	4.
	Налоги на совокупный доход
	105
	52,1
	52,1
	100,0

	5.
	Единый сельскохозяйственный налог
	105
	52,1
	52,1
	100,0

	6.
	Налоги на имущество
	106
	12049,4
	12345,4
	102,5

	7.
	Налог на имущество физических лиц
	106
	1700,0
	1679,4
	98,8

	8.
	Земельный налог
	106
	10349,4
	10666,0
	103,1

	9.
	Государственная пошлина
	108
	0,9
	0,9
	100,0

	10
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	111

	11
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	111
	389,2
	0
	0

	12
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности
	111
	4,5
	4,3
	95,9

	12
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов
	113
	27,9
	24,2
	86,7

	13
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений.
	114
	1339,8
	1339,8
	100,0

	14
	Денежные взыскания
	116
	19,0
	19,0
	100,0

	15
	Прочие неналоговые доходы
	117
	127,0
	127,0
	100,0

	16
	Безвозмездные поступления
	202
	11477,2
	11067,7
	96,7

	17
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	202
	2300,4
	2300,4
	100,0

	18
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на обеспечение первичных мер пожарной безопасности)
	202
	207,6
	207,6
	100,0

	19
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения)
	202
	997,4
	997,4
	100,0

	20
	Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности
	202
	2200,9
	2200,9
	100,0

	21
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения)
	202
	272,8
	272,8
	100,0

	22
	Межбюджетные трансферты на капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры
	202
	2783,0
	2414,3
	86,8

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений(на приобретение технологического оборудования для объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности)
	202
	849,2
	849,2
	100,0

	23
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив)
	202
	1018,0
	1018,0
	100,0

	24
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	202
	458,8
	417,9
	91,1

	25
	Прочие субвенции бюджетам сельских поселений (на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий)
	202
	19,0
	19,0
	100,0

	26
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы
	202
	54,9
	54,9
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на повышение размеров оплаты труда
	202
	175,5
	175,5
	100,0

	27
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (за содействие развитию налогового потенциала)
	202
	119,2
	119,2
	100,0

	28
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений (на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы)
	219
	20,5
	20,5
	100,0

	Итого доходов

	29764,9
	29403,2
	98,8

                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                                         к решению Мининского
                                                                                                                          сельского Совета депутатов
                                                                                                                            от 12.05.2023 № 30-115р
2.Расходы

	№ п/п
	Наименование показателя
	КБК
	План  2022 тыс. руб.
	Исполнено  за 2022         тыс. руб.
	% исполнения

	1.
	Общегосударственные вопросы
	0100
	10044,6
	8490,3
	84,5

	2.
	Глава муниципального образования
	0102
	980,4
	961,2
	98,0

	3.
	Председатель представительного органа муниципального образования
	0103
	817,1
	767,4
	93,9

	4.
	Центральный аппарат
	0104
	7738,7
	6440,0
	83,2

	5.
	Обеспечение деятельности административных комиссий
	0104
	19,0
	19,0
	100,0

	6.
	Передача полномочий по исполнению бюджета
	0106
	45,8
	45,8
	100,0

	7.
	Передача полномочий по осуществлению внешнего финансового контроля
	0106
	43,6
	43,6
	100,0

	8
	Резервные фонды
	0111
	50,0
	0
	0

	9
	Проведение праздников, памятных дат, народных гуляний в рамках непрограммных расходов администрации Мининского сельсовета
	0113
	50,0
	21,6
	43,2

	10
	Реализация государственных функций
	0113
	300,0
	191,7
	63,9

	11
	Национальная оборона
	0200
	430,5
	417,9
	97,1

	12
	Осуществление первичного воинского учета
	0203
	430,5
	417,9
	97,1

	13
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	273,5
	227,5
	83,2

	14
	Расходы на проведение мероприятий по защите населения  и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера техногенного характера в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы
	0310
	5,0
	5,0
	0

	15
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	0310
	268,5
	222,5
	82,9

	16
	Национальная экономика
	0400
	4908,1
	4671,5
	95,2

	17
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	4908,1
	4671,5
	95,2

	18
	Обустройство, содержание и ремонт дорог Мининского сельсовета в рамках подпрограммы «Содержание и благоустройство территории Мининского сельсовета» муниципальной программы  «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности Мининского сельсовета»
	0409
	1567,6
	1331,0
	84,9

	20
	Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Содержание и благоустройство территории Мининского сельсовета» муниципальной программы  «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности Мининского сельсовета
	0409
	997,4
	997,4
	100,0

	21
	Расходы на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения  за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы «Содержание и благоустройство территории Мининского сельсовета» муниципальной программы  «Обеспечение жизнедеятельности и безопасности Мининского сельсовета»
	0409
	2223,9
	2223,9
	100,0

	22
	Расходы на cодержание и обслуживание сетей уличного освещения  за счет  межбюджетных трансфертов  за содействие развитию налогового потенциала
	0409
	119,2
	119,2
	100,0

	23
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	10077,3
	8902,0
	88,3

	24
	Жилищное хозяйство
	0501
	65,0
	60,6
	93,2

	25
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов в рамках непрограммных расходов Администрации Мининского  сельсовета
	0501
	65,0
	60,6
	93,2

	26
	Коммунальное хозяйство
	0502
	4331,5
	3647,7
	84,2

	27
	Расходы на содержание и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры
	0502
	4331,5
	3647,7
	84,2

	28
	Благоустройство
	0503
	5680,8
	5193,7
	91,4

	29
	Содержание и обслуживание сетей уличного освещения
	0503
	3303,2
	2958,8
	89,6

	30
	Организация и содержание мест захоронений
	0503
	176,4
	85,5
	48,5

	31
	Прочие мероприятия по благоустройству
	0503
	993,3
	941,5
	94,8

	32
	Расходы на  реализацию проектов  на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив
	0503
	1207,9
	1207,9
	100,0

	33
	Передача полномочий в области теплоснабжения населения
	0505
	101,7
	101,7
	100,0

	34
	Культура
	0801
	3091,7
	3091,7
	100,0

	35
	Передача полномочий в области создания условий  и организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами организации культуры
	0801
	3091,7
	3091,7
	100,0

	36
	Другие вопросы в области здравоохранения
	0909
	272,8
	272,8
	100,0

	37
	Организация и проведение  акарицидных обработок мест массового отдыха населения за счет краевого бюджета в рамках  непрограммных расходов администрации  Мининского сельсовета
	0909
	272,8
	272,8
	100,0

	38
	Пенсионное обеспечение
	1001
	36,0
	36,0
	100,0

	39
	Передача части полномочий на осуществление выплат лицам, являющимися получателями пенсии за выслугу лет.
	1001
	36,0
	36,0
	100,0

	Итого расходов

	29245,5
	26192,4
	89,6

Приложение № 3

                                                                                                                         к решению Мининского
                                                                                                                           сельского Совета депутатов

                                                                                                                        от 12.05.2023 № 30-115р
3.Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета.

	№ п/п
	Наименование источника
	Код
	План  2022г.

тыс. руб.
	Исполнено за 2022г. тыс. руб.

	1
	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	828 01 030000000000000
	-1000,00
	-1000,00

	2
	Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	82801030100100000 810
	1000,00
	1000,00

	3
	Изменение остатков средств
	82801050000000000000
	480,6
	-2210,8

	4
	Увеличение остатков (-)
	82801050201100000510
	-29764,9
	-29403,2

	5
	Уменьшение остатков (+)
	82801050201100000610
	30245,5
	27192,4

	6
	Итого источников  финансирования дефицита бюджета (- дефицит, + профицит)

	-519,4
	-3210,8